
Bautista Reyes Yolanda
15.25 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 888180804804

2,982 kWh $ 12,373

25 4,002 kWh $92

99.26 % BIMESTRE $ 12,281

$74,235.00 MXN $552.00 MXN $73,683.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 2 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250294

Bautista Reyes Yolanda  

25 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

19 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

19 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 250,000.00

TOTAL (MXN) $ 250,000.00

Los pagos serán generados de la siguiente manera: 30% al instalar y 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 74,235.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 73,683.00 $ 73,683.00 $ -176,317.00

2 $ 76,462.05 $ 568.56 $ 0.00 $ 75,893.49 $ 75,893.49 $ -100,423.51

3 $ 78,755.91 $ 585.62 $ 0.00 $ 78,170.29 $ 78,170.29 $ -22,253.22

4 $ 81,118.59 $ 603.19 $ 0.00 $ 80,515.40 $ 80,515.40 $ 58,262.19

5 $ 83,552.15 $ 621.28 $ 0.00 $ 82,930.87 $ 82,930.87 $ 141,193.05

6 $ 86,058.71 $ 639.92 $ 0.00 $ 85,418.79 $ 85,418.79 $ 226,611.85

7 $ 88,640.47 $ 659.12 $ 0.00 $ 87,981.36 $ 87,981.36 $ 314,593.20

8 $ 91,299.69 $ 678.89 $ 0.00 $ 90,620.80 $ 90,620.80 $ 405,214.00

9 $ 94,038.68 $ 699.26 $ 0.00 $ 93,339.42 $ 93,339.42 $ 498,553.42

10 $ 96,859.84 $ 720.23 $ 0.00 $ 96,139.60 $ 96,139.60 $ 594,693.02

11 $ 99,765.63 $ 741.84 $ 0.00 $ 99,023.79 $ 99,023.79 $ 693,716.81

12 $ 102,758.60 $ 764.10 $ 0.00 $ 101,994.50 $ 101,994.50 $ 795,711.31

13 $ 105,841.36 $ 787.02 $ 0.00 $ 105,054.34 $ 105,054.34 $ 900,765.65

14 $ 109,016.60 $ 810.63 $ 0.00 $ 108,205.97 $ 108,205.97 $ 1,008,971.62

15 $ 112,287.10 $ 834.95 $ 0.00 $ 111,452.15 $ 111,452.15 $ 1,120,423.77

16 $ 115,655.71 $ 860.00 $ 0.00 $ 114,795.71 $ 114,795.71 $ 1,235,219.49

17 $ 119,125.38 $ 885.80 $ 0.00 $ 118,239.58 $ 118,239.58 $ 1,353,459.07

18 $ 122,699.14 $ 912.37 $ 0.00 $ 121,786.77 $ 121,786.77 $ 1,475,245.84

19 $ 126,380.12 $ 939.74 $ 0.00 $ 125,440.38 $ 125,440.38 $ 1,600,686.22

20 $ 130,171.52 $ 967.94 $ 0.00 $ 129,203.59 $ 129,203.59 $ 1,729,889.80

21 $ 134,076.67 $ 996.97 $ 0.00 $ 133,079.69 $ 133,079.69 $ 1,862,969.50

22 $ 138,098.97 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 137,072.08 $ 137,072.08 $ 2,000,041.58

23 $ 142,241.94 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 141,184.25 $ 141,184.25 $ 2,141,225.83

24 $ 146,509.19 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 145,419.77 $ 145,419.77 $ 2,286,645.60

25 $ 150,904.47 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 149,782.37 $ 149,782.37 $ 2,436,427.97

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 4,044.5 4,586.5 4,718.7 4,633.9 4,086.3 4,135.4

Consumo actual 2,274.0 2,199.0 3,277.0 3,680.0 3,570.0 2,891.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


